2022年６月 30日

各 位

 支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又は、その他の関係会社の商号等

（2022年３月31日現在）

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社テラスホ

ールディングス

その他の

関係会社
35.31 ― 35.31 ―

 ２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   株式会社テラスホールディングスは、当社議決権の35.31％を所有する「その他の関係会社」であり、

当社株式を安定株主として長期にわたり保有する予定であります。

また、両社の関係につきましては、役職員の兼務・出向、高額な取引もなく、事業活動上の制約がない

ことから、独立性は確保されていると認識しております。

会 社 名 ア ビ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 廣 田 武 仁

（コード番号 7836 東証スタンダード）

問合せ先 取締役副社長 桐 原 威 憲

（ TEL. 045-670-7720）

 ３. 支配株主等との取引に関する事項

（自 2021年４月１日 至 2022年３月31日）

属性
会社等の

名称
住所

資本金又

は出資金

(百万円)

事業の

内容又

は職業

議決権等

の所有(被

所有)割合

(％)

関係内容

取引の内

容

取引金額

(千円)
科目

期末

残高 役員の

兼任等

事業場

の関係

その他の

関係会社

の子会社

株式会社

プロテラ

ス

東京都

港区
40

デジタ

ルサイ

ネージ

関連

― ― ― 吸収分割 1,101,639 ― ―

（注）2021 年 11 月１日付で吸収分割の方法により、株式会社プロテラスのデジタルサイネージ事業の

一部を承継し、その対価として当社の普通株式を株式会社プロテラスに発行し、その全てを剰余

金の配当により株式会社プロテラスの株主である株式会社テラスホールディングスに割当したも

のです。これにより資本金が 600,000 千円、資本準備金が 501,639 千円増加しました。

４. 支配株主等との取引を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主等との取引につきましては他取引先と同様に、適切な条件とすることを基本方針としており、

記載すべき重要な事項はありません。

以上